
Besluit vaste beloning SOVI

Besluit van 23 juni 2006, nr. 06.002193,
houdende de toekenning van een vaste
beloning aan de voorzitter van het Stra-
tegisch Overleg Vitale Infrastructuur,
bedoeld in artikel 2 van het Instellings-
besluit SOVI (Besluit vaste beloning
SOVI)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister
van Binnenlandse Zaken en Koninkrijks-
relaties van 16 juni 2006,
nr. 2006-0000154630 directie Crisisbe-
heersing;
Gelet op artikel 3 van het Vacatiegel-
denbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
De voorzitter, bedoeld in artikel 2 van
het Instellingsbesluit SOVI, ontvangt
een vaste beloning van € 425,– per
maand.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 februari 2006.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
vaste beloning SOVI.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de
daarbij behorende toelichting in de
Staatscourant zal worden geplaatst.

Den Haag, 23 juni 2006.
Beatrix.
De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Toelichting

Met ingang van 1 februari 2006 is het
Strategisch Overleg Vitale Infrastruc-
tuur (hierna: SOVI) opgericht (Stcrt.
2006, 81). Bij dit besluit wordt de belo-
ning aan de voorzitter van dit overleg
geregeld.
   Het SOVI biedt een platform voor
structureel overleg tussen overheid en
bedrijfsleven op het gebied van de vitale

infrastructuur. Het SOVI bestaat uit
deelnemers van het bedrijfsleven en de
overheid en staat onder leiding van een
onafhankelijke voorzitter.
   Gelet op de omvang en de zwaarte van
de te verrichten werkzaamheden van het
SOVI is besloten aan de voorzitter op
grond van artikel 3 van het Vacatiegel-
denbesluit 1988 een vaste beloning toe
te kennen. Voor de hoogte van de vaste
beloning is uitgegaan van drie bijeen-
komsten per jaar waarbij er naast het
overleg twee dagen nodig zijn met voor-
bereidings- en vervolgactiviteiten.
   Aan dit besluit wordt terugwerkende
kracht verleend tot 1 februari 2006 aan-
gezien het SOVI met ingang van die
datum is ingesteld.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

BZK

Uit: Staatscourant 12 juli 2006, nr. 133 / pag. 18 1


